
Wyjaśnienia do stosowania priorytetów wydatkowania środków KFS w 2026 r. 

Priorytety ogólnopolskie: 

Priorytet nr 1: Poprawa zarządzania i komunikacji w firmie w oparciu o zasady przeciwdziałania 

dyskryminacji i mobbingowi, rozwoju dialogu społecznego, partycypacji pracowniczej  

i wspierania integracji w miejscu pracy. 

Szkolenia powinny zawierać tematykę, w ramach której pracodawcy i pracownicy zostaną wyposażeni 

w wiedzę i umiejętności m.in.: 

a) do rozpoznawania, rozumienia i przeciwdziałania mobbingowi w miejscu pracy, co zwiększy ich 

uważność na sposób komunikacji i budowania relacji w ich zespołach, 

b) dotyczące różnych formy mobbingu, jak zrozumieć jego wpływ na zespół oraz jak skutecznie 

reagować i zapobiegać sytuacjom o charakterze mobbingu w przyszłości, 

c) rozpoznawania/uważności (szczególnie menedżerowie/pracodawcy) na zachowania i relacje  

w zespołach, 

d) do promowania bezpiecznego i wspierającego środowiska pracy, 

e) na temat skutków społecznych i prawnych mobbingu lub dyskryminacji, 

f) dotyczące wdrażania procedur przeciwdziałania i reagowania na przypadki nieprawidłowości. 

Szkolenia tego typu mają na celu wzmocnienie umiejętności zarządzania, poprawę komunikacji 

wewnętrznej oraz stworzenie środowiska opartego na równości, integracji i zaangażowaniu 

pracowników. 

Priorytet nr 2: Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych jako 

deficytowe na danym terenie tj. w powiecie czy województwie. 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania niniejszego priorytetu powinien udowodnić,  

że wskazana forma kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego na terenie powiatu 

płońskiego. Oznacza to zawód zidentyfikowany jako deficytowy w oparciu o wyniki „Barometru 

zawodów 2026 powiat płoński”. 

Priorytet nr 3: wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych 

procesów, technologii i narzędzi pracy, ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności cyfrowych, 

AI oraz tzw. umiejętności zielonych, zwłaszcza gdy powyższe czynniki stanowią zagrożenie utratą 

pracy. 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania priorytetu powinien udowodnić, że w ciągu jednego roku 

przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały/zostaną zakupione 

nowe maszyny i narzędzia, bądź zostały/będą wdrożone nowe procesy, technologie i systemy, a osoby 

objęte kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane z wprowadzonymi/ 

planowanymi do wprowadzenia zmianami zwłaszcza związanymi z wykorzystaniem kompetencji 

cyfrowych czy zastosowaniem umiejętności zielonych (Oświadczenie o zamiarze zakupu urządzeń / 

systemów lub dokument księgowy wskazujący zakup urządzenia / programu). 

Priorytet nr 4: Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji niezbędnych w sektorze usług 

zdrowotnych i opiekuńczych oraz wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji członków lub 

pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach 



społecznych wskazanych na liście / rejestrze przedsiębiorstw społecznych prowadzonym przez 

MRPiPS. 

W pierwszej części: celem wprowadzenia niniejszego priorytetu jest chęć wsparcia osób zatrudnionych 

w sektorze usług zdrowotnych i opiekuńczych. 

Warunkiem skorzystania z dostępnych środków jest oświadczenie pracodawcy o konieczności odbycia 

wnioskowanego szkolenia lub nabycia określonych umiejętności z zakresu usług zdrowotnych  

i opiekuńczych. Dostęp do priorytetu ma każdy pracodawca posiadający PKD w Sekcji Q tj. Opieka 

zdrowotna i pomoc społeczna w działach 86 – Opieka zdrowotna, 87- Pomoc społeczna  

z zakwaterowaniem, 88 – Pomoc społeczna bez zakwaterowania. W ramach tego priorytetu można 

dofinansować dopuszczalne ustawą formy kształcenia ustawicznego bezpośrednio związane z szeroko 

pojętą opieką zdrowotną czy opieką społeczną. Należy jednak pamiętać, że w ramach KFS nie można 

finansować tych samych szkoleń, na które przeznaczone są inne środki publiczne np. środki na 

specjalizacje pielęgniarek i położnych. 

W drugiej części: Podmiotami uprawnionymi do korzystania ze środków są: 

a) przedsiębiorstwa społeczne wpisane do wykazu przedsiębiorstw społecznych, który zgodnie z 

ustawą o ekonomii społecznej jest prowadzony przez MRPiPS, 

b) spółdzielnie socjalne wpisane do KRS. 

Ze środków w ramach tej części priorytetu korzystać mogą wszyscy pracownicy przedsiębiorstw 

społecznych oraz pracownicy i członkowie spółdzielni socjalnych. Nie ma potrzeby weryfikowania, czy 

pracownik, którego przeszkolenie ma być wsparte ze środków KFS, należy do grupy osób zagrożonych 

wykluczeniem. Dopuszczalne są wszystkie formy kształcenia ustawicznego. Nie ma również znaczenia 

tematyka wnioskowanego szkolenia. Należy jedynie uzasadnić, że wnioskowana forma kształcenia 

ustawicznego niezbędna jest przy wykonywaniu obowiązków służbowych. 

 

Priorytety wojewódzkie: 

Priorytet nr 1: Wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do cudzoziemców oraz 

pracodawców zatrudniających cudzoziemców. 

Wsparcie to powinno obejmować m.in. kształcenie ustawiczne, które umożliwi cudzoziemcom nabycie 

niezbędnych kompetencji zawodowych oraz adaptację do specyfiki polskiego rynku pracy. Dodatkowo, 

istotne jest zapewnienie pracodawcom narzędzi i wiedzy niezbędnej do efektywnego zarządzania 

różnorodnym środowiskiem pracy, w tym w zakresie integracji cudzoziemców. 

Priorytet nr 2: Wsparcie kształcenia ustawicznego osób nowozatrudnionych/ osób którym 

zmieniono zakresy czynności/ powracających na rynek pracy po przerwie związanej ze 

sprawowaniem opieki nad dzieckiem i/ lub nad osobą zależną. 

Przyjęty zapis priorytetu pozwala na sfinansowanie niezbędnych form kształcenia ustawicznego 

osobom (np. matce, ojcu, opiekunowi prawnemu), które powracają na rynek pracy po przerwie 

spowodowanej sprawowaniem opieki nad dzieckiem, osobom nowozatrudnionym lub osobom, którym 

zmieniono zakres obowiązków. 

Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia 

spełnia warunki dostępu do priorytetu. 

Przyjęte ramy czasowe: 



1. Za osobę nowozatrudnioną należy uznać osobę, która została zatrudniona w okresie ostatnich 

12 miesięcy przed dniem złożenia wniosku KFS. 

2. Osoba, której zmieniono zakres obowiązków – to osoba, której zmieniono zakres obowiązków 

w okresie ostatnich 12 miesięcy lub w perspektywie najbliższych 3 miesięcy od dnia złożenia 

wniosku niniejszy zakres ulegnie zmianie. 

Priorytet nr 3: Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji osób w wieku 50 +, w tym  

w szczególności w wieku przedemerytalnym i emerytalnym. 

Celem niniejszego priorytetu jest podnoszenie kwalifikacji i przeciwdziałanie przedwczesnemu 

wykluczeniu z rynku pracy. Dzięki szkoleniom możliwe będzie utrzymanie w zatrudnieniu osób  

w wieku 50+ i pełniejsze wykorzystanie ich doświadczenia i wiedzy, co przyczyni się do wzmocnienia 

regionalnego rynku pracy. W dobie rosnących niedoborów kadrowych istotne staje się utrzymywanie 

zatrudnienia doświadczonych pracowników w wieku przedemerytalnym, a nawet emerytalnym, aby 

zapewnić ciągłość kompetencji w przedsiębiorstwach i w pełni wykorzystać potencjał dojrzałej kadry. 

Priorytet powiatowy: 

Priorytet nr 1: Wsparcie kształcenia ustawicznego pracodawców, którzy w latach 2023-2025 nie 

korzystali ze środków KFS. 

Niniejszy priorytet skierowany jest do pracodawców, którzy w latach 2023 -2025 nie otrzymali 

dofinansowania kształcenia ustawicznego dla siebie lub zatrudnionych pracowników. 

Zgodnie z art. 2 ust. 28 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

pracodawcą jest jednostka organizacyjna, chociażby nie posiadała osobowości prawnej, a także osoba 

fizyczna, jeżeli zatrudniają one co najmniej jednego pracownika. 

Zgodnie z zapisami art. 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy, pracownikiem jest osoba 

zatrudniona na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy  

o pracę. 

 


